
Turnaj O pohár starosty města Čelákovice 2016 – vyhodnocení 

V sobotu 10.12 se uskutečnil třetí ročník turnaje O pohár starosty Čelákovic. Turnaj byl specifický tím, 

že poprvé se zúčastnilo méně hráčů, než bylo přihlášeno. Celkem bylo registrováno 66 hráčů, ale 

v sobotu se objevilo jen 56 dětí.  Je to rozhodně více, než bylo v loňském roce (52) a není to špatná 

zpráva, protože se nezúčastnili centra z Nymburka a Poděbrad. Ty jezdí s poměrně velkým zástupem 

dětí, takže jejich účast by patrně dosáhla původního očekávaného počtu 70-80 dětí. 

Nakonec 56 dětí není špatné z pohledu organizace. Stále bylo možné turnaj uskutečnit v jídelně ZŠ 

Kostelní. I když počet i struktura čelákovických dětí se trošku obměnily. Zvláštností turnaje bylo to, že 

odpadli zejména vážní favorité z mladších kategorií – Marek Laniak z Milovic, Nikol Slavíková z Úval a 

Tomáš Dejmek z Kolína. To jsou jména, která se opakují pravidelně v nejlepší desítce, často je vídáme 

na medailových pozicích. Největším favoritem turnaje tak byl Tonda Pešek z Milovic před naším 

Daníkem Kubíčkem a Tomáškem Sedmihradským. U těchto tří se čekal boj o medaile. A v podstatě 

jejich vzájemný výsledek určoval konečné pořadí. I když… 

Z celkového vítězství v turnaje mladších se i přes porážku od Tondy Peška již ve čtvrtém kole mohl 

radovat Tomášek Sedmihradský. Získal stejně jako Tonda 6 bodů, ale pomocné hodnocení hrálo 

poměrně výrazně pro něj. Tondovi tak uteklo první místo prohrou v posledním kole, kdy zaváhal 

z celkově třetím Pavlem Škodou z Rožďalovic. A tato partie také ovlivnila i to, že celkové třetí místo 

uteklo Daníkovi (nejlepší z pětibodových, prohrál jen s prvními dvěma). Daník měl nakonec celkové 

třetí místo v kategorii do 12 let. Mimochodem – smolařem turnaje byl spíše Tomášek Kohoutek – ten 

prohrál se všemi třemi favority a všechny ostatní partie poměrně s přehledem vyhrál, i když mu 

nebylo moc dobře. A když uvážím, že po pátém kole byl třetí, byl asi z celkového osmého místa 

zklamaný. A rozhodně nebylo daleko od velkého úspěchu, když mohl porazit třeba Tomáška 

Sedmihradského. Velmi příjemné bylo i zjištění, že Zuzka Jandová v kategorii dívek do 12 let si 

odnesla pohár pro nejlepší hráčku. Před pár týdny porazila Nikol a několikrát se před Nikol umístila, 

tak třeba se přidá ke středečnímu kroužku ve Spartaku nebo k pátečnímu v MDDM. Ale podívejme se 

na celkové umístění v jednotlivých kategoriích. Kategorie do 10 let: 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Body BH. H10 D10 

1 3 Sedmihradský Tomáš   1111 H10 6 33½ 1   

5 19 Ocelák David   1000 H10 5 25 2   

15 26 Šturmová Tereza F 1000 D10 3½ 23   1 

23 18 Nosál Josef   1000 H10 2 23 3   

27 15 Kubíčková Linda F 1000 D10 2 20½   2 
 

Kategorie do 12 let: 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Body BH. H12 D12 

2 1 Pešek Antonín   1271 H12 6 30½ 1   

3 24 Škoda Pavel            1000 H12 5½ 27½ 2   

4 2 Kubíček Daniel   1115 H12 5 26 3   

6 9 Cháma Vojtěch   1000 H12 5 22½ 4   

7 16 Lasák Vojtěch   1000 H12 4½ 27 5   



8 7 Kohoutek Tomáš   1049 H12 4 33½ 6   

9 5 Dlabal Lukáš   1066 H12 4 29½ 7   

10 23 Šebesta Michael   1000 H12 4 28½ 8   

11 17 Mráček Miloslav    1000 H12 4 27½ 9   

12 10 Hodek Martin   1000 H12 4 23 10   

13 20 Pavlovič Marek   1000 H12 4 21 11   

14 6 Jandová Zuzana F 1050 D12 3½ 27   1 

16 25 Šorman Petr   1000 H12 3 27 12   

17 22 Trutnovský Tomáš   1000 H12 3 22½ 13   

18 12 Jansta Ondřej   1000 H12 3 21½ 14   

19 4 Šubrtová Eva F 1100 D12 3 19   2 

20 8 Chlebicki Luboš   1000 H12 3 18 15   

21 11 Hojka Lukáš   1000 H12 3 16½ 16   

22 14 Kopecký Václav   1000 H12 2 23½ 17   

24 21 Pecinovská Veronika F 1000 D12 2 22   3 

25 27 Šup Daniel   1000 H12 2 21½ 18   

26 13 Kaplický Jindřich   1000 H12 2 20½ 19   
 

Kategorie starších byla také specifická. Od počátku měl být turnaj v rukou dvou hráčů – sourozenců 

Bartošových z Říčan. Ačkoli turnaj nakonec skutečně ovládli, nebyla to pro mě úplně snadná 

záležitost. Pro připomenutí – hned ve druhém kole mohl Václava Bartoše jednotahově zmatit Standa 

Ježek ve věžové koncovce, ale přehlédl to a partii nakonec prohrál. Hana Bartošová v předposledním 

kole pak nepřetlačila bílými Vojtu Rubeše a jen remízovali. A takových momentů bychom našli více. 

Potěšující bylo to, že zrovna Vojta hrál poslední dvě utkání na prvním stole a na první čtyřce byl 

zpravidla vidět Pavel Flos a Lukáš Janda. A ještě jedna velmi příjemná zpráva – celkovým vítězem a 

rovněž vítězem kategorie do 14 let byl Václav Bartoš, ale pro stříbrnou medaili si v této kategorii 

přišel právě náš Vojta Rubeš. 

Bylo by ale nespravedlivé se nezmínit o našich děvčatech. Předně naše elitní lvice si to rozdaly mezi 

sebou a Hanka překvapivě prohrála s mladší Šárkou. A i když Hanka nakonec získala o bod víc než 

Šárka, odehrály obě velmi dobrý turnaj. Hanka byla v kategorii do 16 let druhá za Hankou Bartošovou, 

což nebylo překvapivé, ale potěšující bylo to, že za sebou nechala řadu hochů ze své věkové 

kategorie. Šárka dokonce kategorii děvčat do 14 let ovládla a byla mezi našimi dětmi do 14 let druhá 

nejlepší za Vojtou Rubešem. 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Sk. Body BH. H14 D14 

1 1 Bartoš Václav   1554 U14   6 32½ 1   

7 10 Rubeš Vojtěch   1224 U14   4½ 29½ 2   

13 15 Hamsa Vojtěch   1110 U14   4 24 3   

16 28 Šebesta David   1000 U14   3½ 21½ 4   

17 22 Slováková Šárka F 1046 U14   3 26½   1 

18 27 Truhlář Alexandr    1000 U14   3 24 5   

20 24 Bičák Michal   1000 U14   3 22 6   

21 18 Svobodová Edita F 1059 U14   3 21½   2 



23 26 Kořínek Adam   1000 U14   3 18½ 7   

26 16 Vohralík Adam   1061 U14   2 23½ 8   

28 20 Zelený František   1055 U14   2 21 9   

29 23 Slováková Veronika F 1039 U14   1 16½   3 
 

 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Sk. Body BH. H16 D16 

2 2 Bartošová Hana F 1534 U16   5½ 30   1 

3 4 Döme Michal   1353 U16   5 30½ 1   

4 3 Kubíče Jakub   1503 U16   5 28½ 2   

5 8 Ježek Stanislav   1281 U16   5 26½ 3   

8 6 Boháč Jaroslav   1337 U16   4½ 28 4   

9 29 Štěpánek Vít   1000 U16   4½ 24 5   

10 9 Flos Pavel   1229 U16   4 28½ 6   

11 13 Novák Kryštof   1173 U16   4 28 7   

12 5 Pechánek Kryštof   1340 U16   4 28 8   

14 12 Jankovská Hana F 1183 U16   4 22½   2 

15 11 Gruml Tomáš   1205 U16   3½ 26½ 9   

19 19 Kšír David   1058 U16   3 22½ 10   

22 21 Bičák Antonín   1051 U16   3 20 11   

24 14 Trojan Kryštof   1151 U16   3 16 12   
 

V turnaji starších si zahráli rovněž i junioři. Těch ale bylo jako šafránu a všichni byli z našich řad. 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Sk. Body BH. 

6 7 Janda Lukáš   1303 JUN   4½ 30 

25 25 Hadera Ditmar   1000 JUN   2½ 16 

27 17 Kysela Tomáš   1059 JUN   2 21 
 

Suma sumárum – turnaj můžeme považovat za úspěšný. Zvláště když ceny měly relativně úspěch. 



 

Obrázek 1 Toto není příprava na turnaj, to je první kolo 

 

Obrázek 2 I naši nováčci se nebáli a na turnaj dorazili 



 

Obrázek 3 Vojtovi se velmi dařilo 

 

Obrázek 4 Někdo to nemá rád, ale někdo preferuje fanoušky 



 

Obrázek 5 Vstup do umýváren byl omezen jen pro půvabné dámy 

 

Obrázek 6 Tonda neopustil první šachovnici až do konce, přesto nevyhrál 



 

Obrázek 7 Dva z našich nováčků proti sobě 

 

Obrázek 8 Vítěz turnaje mladších hledá mat 



 

Obrázek 9 Špička turnaje starších 

 

Obrázek 10 Další z našich "na holení" 



 

Obrázek 11 Před bitvou princezen bylo fajn 

 

Obrázek 12 Třetí kolo - na prvních třech tři naši 



 

Obrázek 13 Využité zázemí třídy pro přestávky 

 

Obrázek 14 Zuzka šplhá vzhůru 



 

Obrázek 15 Bílý prohrál, ale nakonec se radoval z vítězství v turnaji 

 

Obrázek 16 Dva plnobodoví před pátým kolem 



 

Obrázek 17 I v posledním kole do třetího stolu tři naši 

 

Obrázek 18 A u starších byl Vojta dokonce na první šachovnici 



 

Obrázek 19 A na co se děti těšily? 

 

Obrázek 20 Detail pohárů a medailí 



 

Obrázek 21 První tři hoši do deseti let 

 

Obrázek 22 Dívky do deseti let 



 

Obrázek 23 TOP3 do 12 let hochů 

 

Obrázek 24 A tři nejlepší dívky do 12 let 



 

Obrázek 25 Celkový vítěz a nejlepší trojice do 14 let 

 

Obrázek 26 Nejlepší tři dívky do 14 let 



 

Obrázek 27 A nejstarší slečny 

 

Obrázek 28 Nejlepší trojice hochů do 16 let 



 

Obrázek 29 A dva junioři (dodatečně bylo zjištěno, že starších bylo více) 

 

Obrázek 30 Pan starosta se dvěma nejlepšími čelákovickými a s nejmladší účastnicí 



 

Obrázek 31 A zakončení turnaje 

Děkuji všem za podporu, zejména pak : 

MDDM Čelákovice – organizátor turnaje 

Město Čelákovice – převzalo záštitu nad turnajem a poskytlo dotaci na turnaj 

ZŠ Kostelní – poskytla prostory a zázemí 

Spartak Čelákovice – spoluorganizátor akce 

 

Z řad sponzorů pak: 

BENU lékárna Čelákovice, paní Dvořáková a kolektiv 

SIDE Kebab Čelákovice u nádraží 

KB, pobočka Čelákovice 

Sdružení Sokrates 2001 

 

Děkujeme za účast a zájem a příští rok na viděnou 

Robert Kubíček 


